³⁶ “Item, nihil quod est actus per suam essentiam est ordinatum ad ulteriorem actum; sed animam per suam essentiam est actus; ergo essentia eius non est ordinata ad ulteriorem actum; ergo si essentia animae esset immediatum principium operationis, semper habens animam semper haberet opera animae, sicut semper est animatum”, Peter of Trabibus, *Ordinatio* lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 166.

³⁷ “Item, diversitas actuum secundum naturam et speciem est a diversitate principiorum; sed esse et operari sunt actus secundum speciem diversi; ergo sunt a principiis diversi; sed esse est a forma, operari a potentia; ergo potentia est aliud essentialiter a forma”, Peter of Trabibus, *Ordinatio* lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 166.

³⁸ “Quidam enim dicunt quod potentiae animae sunt quaedam naturales eius proprietates quibus anima est facilis ad operandum, fluentes ab eius essentia in essentiae diversitate; unde sunt in secunda specie qualitatis, anima in genere substantiae existente”, Peter of Trabibus, *Ordinatio* lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 167-168. Both Albert the Great and Thomas Aquinas argued that powers flow from the essence of the soul; for Aquinas, see *Summa theologiae* I, q. 77, 6: “[...] omnes potentiae animae, sive subiectum earum sit anima sola, sive compositum, fluunt ab essentia animae sicut principio.”

³⁹ “Sed ista positio homini veritatem amanti et eam mente non obstinata inquirenti minime rationabilis appareat”, Peter of Trabibus, *Ordinatio* lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 168.

⁴⁰ “[...] nullum accidens potest constituere rem in specie sua; sed rationale in homine designat et exprimit specificam eius formam, unde ponitur in eius definitione ut specifica differentia eius, et constat quod accipitur ab intellectu primo et immediate; ergo impossibile est quod intellectus sit accidents animae rationalis”, Peter of Trabibus, *Ordinatio* lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 168.

sed haereticum appetit: 169), Trabibus pointedly remarks. So, what makes a human being human would only be accidental to the human being, because human being would lack the features of rationality and freedom of choice which we take to be inherently essential to it.⁴¹ According to this view, these powers could be removed from the human rational soul by God. Trabibus strongly argues against this view and reasons that as rationality and free choice of the will are essential for human beings, these powers must therefore be essential parts of the human soul.⁴²

For Trabibus, consequently, these powers are clearly essential to the human soul, but the question now remains what kind of being these powers have. What is clear is that:

it cannot be said that these are accidents, because Augustine proved in the *De trinitate* Chapter 4 that these cannot be accidents, and also because it would follow that a human being could understand without having an intellect or will, if these were accidents. Moreover, a human being would be placed in its species by his accidents, which is completely impossible and absurd.⁴³

This passage makes it clear that what is essential to a being cannot be accidental to that being, such as is the case with the powers of the intellect and the will. Otherwise, we would have to say that understanding is not essential to being human, and on the other hand, that it would be possible for a being to understand without having an intellect. Thus, powers cannot be accidents.⁴⁴ Instead, he claims:

⁴¹ “Et etiam quia sequeretur, quod homo posset intelligi non habens intellectum et voluntatem, si essent accidentia. Item, homo iam reponeretur in sua specie per sua accidentia, quae omnia sunt impossibilia et absurdia. Ergo, si iste potentiae non sunt accidentia, nec etiam sunt materia, relinquitur per locum a divisione quod sint formae”, Peter of Trabibus, *Lectura lib. 2, d. 24, circa 2, q. 2, f. 29vb*. See also *Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4*: “[...] nam homo in quantum homo est rationalis, intelligens, liber arbitrio; sed si potentiae istae sint homini accidentia, cum dicant in se aliquam essentiam absolutam, non enim dicunt purum respectum animae, possunt per intellectum ab anima, ab esse, et ita ab homine separari per potentiam divinam; sed illis circumscriptis vel separatis non erit homo rationalis nec intelligens nec arbitrio liber, cum haec insit homini per rationem et voluntatem; ergo poterit intelligi et esse quod non sit rationalis nec intelligens nec arbitrio liber; sed nihil tale est homo; ergo homo non erit homo.”

⁴² “[...] rationale in homine designat et exprimit specificam eius formam”, Peter of Trabibus, *Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 168*. An anonymous referee made the point that also Aquinas would deny this possibility because as *propria* the powers of the soul are had necessarily by the soul and cannot (in principle) be separated from the soul even by divine intervention (see e.g., *Quaestiones de anima* 12, 7, edited by Marietti, 327: “Potentiae vero animae sunt accidentia sicut proprietates. Unde licet sine illis intelligatur quid est anima, non autem animam sine eis esse est possible neque intelligibile”).

⁴³ “Sed non potest dici, quod sint accidens, quia Augustinus probat, *IX De trinitate* capitulum 4, quod non possunt esse accidens. Et etiam quia sequeretur, quod homo posset intelligi non habens intellectum et voluntatem, si essent accidentia. Item, homo iam reponeretur in sua specie per sua accidentia, quae omnia sunt impossibilia et absurdia. Ergo, si iste potentiae non sunt accidentia, nec etiam sunt materia, relinquitur per locum a divisione quod sint formae”, Peter of Trabibus, *Lectura lib. 2, d. 24, q. 2, f. 29vb*.